
24 BILP 1/2022

7) bieżącego monitorowania ofert sprzedaży lasów lub gruntów 
przeznaczonych do zalesienia w zasięgu terytorialnym 
właściwego nadleśnictwa, pojawiających się w prasie  
o zasięgu lokalnym oraz lokalnych portalach internetowych;

8) podejmowania rozmów bezpośrednio z właścicielami lasów 
lub gruntów przeznaczonych do zalesienia zainteresowa-
nymi ich sprzedażą.

§ 3
1. Nadleśniczy corocznie, w terminie do 1 lutego, przedkłada 

właściwemu dyrektorowi regionalnej dyrekcji Lasów Państwo-
wych raport nt. powiększania zasobów leśnych w wyniku naby-
wania lasów lub gruntów przeznaczonych do zalesienia  
na podstawie art. 37 ustawy o lasach w nadleśnictwie, zwany 
dalej „Raportem z nabywania gruntów w trybie art. 37 ustawy  
o lasach”. 

2. Raport jw. obejmuje w szczególności:
1) informację dotyczącą gruntów, o których mowa w § 1ust. 1, 

nabytych w poprzedzającym roku kalendarzowym;
2) informację dotyczącą dokonanych zalesień na gruntach,  

o których mowa w pkt. 1;
3) informację o działaniach, o których mowa w § 2 ust. 4, podję-

tych w poprzedzającym roku kalendarzowym. 
3. Dyrektor regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych corocznie  

w terminie do 1 marca przedkłada Dyrektorowi Generalnemu 
Lasów Państwowych informację o powiększaniu zasobów 
leśnych w wyniku nabywania lasów lub gruntów przeznaczonych 
do zalesienia na podstawie art. 37 ustawy o lasach przez nadzo-
rowane nadleśnictwa w poprzedzającym roku kalendarzowym. 

§ 4
1. Środki finansowe na nabywanie gruntów, o których mowa  

w § 2 ust. 1 pochodzą ze środków własnych nadleśnictw,  
z uwzględnieniem Zarządzenia nr 70 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu postępowania przy przekazywaniu 
pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Lasów Państwowych 
mienia, znajdującego się w zarządzie PGL LP  
(zn. spr. ZI.234.19.2019), a w przypadku braku możliwości finan-
sowania ze środków własnych, finansowanie odbywa się  
ze środków związanych z funduszem leśnym, stosownie  
do art. 58 ust. 2 pkt 5b ustawy o lasach.

2. Nadleśniczy może wnioskować do Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych o sfinansowanie nabycia gruntów,  
o których mowa w § 2 ust. 1 w przypadku, gdy wykaże brak 
możliwości finansowania nabycia ze środków własnych nadleś- 
nictwa z uwzględnieniem § 4 ust. 1.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 150
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany składu Rady Naukowej Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie

GD.7161.7.2.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1275), w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowią-
cego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.  – w wyko-
naniu zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, okre-
ślonego m.in. przepisem art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach,  
§ 8 ust. 1 i 2  Zarządzenia nr 74 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 18 września 2002 r. w sprawie zasad funkcjo-
nowania Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, powołanego 
Zarządzeniem nr 26 Naczelnego Dyrektora Lasów Państwowych  
z 15 grudnia 1986 r. (znak: P-3-0102-16/86) w sprawie utworzenia 
Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, § 1 Zarządzenia nr 20 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 29 marca 2016 r. 
w sprawie zasad funkcjonowania Ośrodka Kultury Leśnej w Gołu-
chowie oraz Leśnego Banku Genów Kostrzyca – postanawiam,  
co następuje:

§ 1
W związku ze złożeniem rezygnacji z udziału w pracach Rady 

Naukowej Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, zwanej dalej 
„Radą”, powołanej decyzją nr 31 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 15 marca 2019 r. w sprawie powołania Rady 
Naukowej Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, znak 
ZE.7161.4.1.2019, na okres kadencji 2019 – 2022, zmienionej 
decyzją nr 111 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

1 października 2021 r. znak 7161.7.2.2021 odwołuję Pana  
prof. dr hab. Władysława Chałupkę ze składu Rady.

§ 2
Aktualny skład osobowy Rady, z uwzględnieniem zmian wpro-

wadzonych niniejszą decyzją, jest następujący:
1. Bartosz Michał Bazela – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Toruniu,
2. Dr Michał Ciepłucha – Dyrektor Centrum Informacyjnego 

Lasów Państwowych,
3. Prof. UPP dr hab. Władysław Danielewicz – Katedra Botaniki 

Leśnej, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu,
4. Aleksandra Durkowska – zastępca Prezesa Zarządu Woje-

wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu,

5. Prof. dr hab. Roman Gornowicz – Katedra Techniki Leśnej, 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu,

6. Prof. dr hab. Jacek Hilszczański – Dyrektor Instytutu Badaw-
czego Leśnictwa,

7. Dr inż. Andrzej Konieczny – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Poznaniu,

8. Tomasz Olszewski – p. o. Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych we Wrocławiu,

9. Prof. dr. hab. Piotr Paschalis-Jakubowicz – Katedra Użytko-
wania Lasu, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego  
w Warszawie,



25BILP 1/2022

10. Prof. dr hab. inż. Marcin Pietrzykowski – Dziekan Wydziału 
Leśnego, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie,

11. Robert Popkowski – Sejmik Województwa Wielkopolskiego,
12. Dr inż. Paweł Strzeliński – Katedra Urządzania Lasu, Uniwer-

sytet Przyrodniczy w Poznaniu,
13. Jacek Zadura – Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych.

§ 3
Pozostałe zapisy decyzji nr 31 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 15 marca 2019 r. pozostają bez zmian.

§ 4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica 

Decyzja nr 151
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie zlecenia usługi badawczej pod nazwą 
„Identyfikacja lasów na gruntach porolnych w skali kraju na podstawie archiwalnych 
i współczesnych danych satelitarnych oraz wykrywanie osłabionych drzewostanów 

na podstawie satelitarnych wskaźników spektralnych”

 Znak: EZ.5001.45.1.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1, w związku  
z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe2, w wykonaniu zadań wynikających z obowiązków 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 
ust. 3 pkt 6 ustawy o lasach3, mając na względzie art. 11 ust. 1 pkt. 
3 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych4 
i Zarządzenie nr 42 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  
z dnia 1 lipca 2014 r. w sprawie powołania Stałej Komisji do zama-
wiania usług w zakresie badań naukowych przez Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych oraz procedur postępowania z tym 
związanych5

– postanawiam, co następuje: 

§ 1
1. Realizację usługi badawczej pod nazwą „Identyfikacja lasów na 

gruntach porolnych w skali kraju na podstawie archiwalnych  
i współczesnych danych satelitarnych oraz wykrywanie osłabio-
nych drzewostanów na podstawie satelitarnych wskaźników 
spektralnych” należy zlecić Instytutowi Geodezji i Kartografii, 
zgodnie z ustalonym poniżej okresem i kosztami realizacji oraz 
na warunkach, które zostaną określone w umowie.

1) Okres realizacji badań około 36 miesięcy,
2) Koszty planowane ogółem – 9 116 757,20 zł brutto, w tym  

na 2022 r. - 999 313,16 zł.
2. Ustalono przewidywane wykorzystanie uzyskanych w ramach 

realizacji ww. usługi badawczej wyników badań przez jednostki 
organizacyjne Lasów Państwowych oraz przez podmioty spoza 
jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych.

§ 2 
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu 

do wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacyjnym 
Lasów Państwowych. 

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica 

1 Art. 33. ust.1 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r o lasach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1275.) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych;

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z 18 maja 1994 r. § 6 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych;

3 Art. 33. ust. 3 pkt 6 ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r o lasach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1275) stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, 
popiera i finansuje badania w zakresie leśnictwa oraz nadzoruje wykorzystanie wyników tych badań;

4 Art. 11 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), stanowi, że przepisów ustawy nie stosuje się 
do zamówień lub konkursów, których przedmiotem są usługi badawcze lub rozwojowe, chyba że są one objęte kodami CPV od 73000000-2 do 73120000-9, 73300000-5, 
73420000-2 i 73430000-5, określonymi we Wspólnym Słowniku Zamówień, oraz spełnione są łącznie następujące warunki: – korzyści z tych usług przypadają wyłącz-
nie zamawiającemu na potrzeby jego własnej działalności – całość wynagrodzenia za świadczoną usługę wypłaca zamawiający,

5 Zarządzenia nr 42 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 1 lipca 2014 r. w sprawie powołania Stałej Komisji do zamawiania usług w zakresie badań 
naukowych przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych oraz procedur postępowania z tym związanych zostało zmienione zarządzeniem nr 11 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 lutego 2021 r.


